

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. pn.: **Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Budowa ulicy – łącznika pomiędzy ulicami Sudecką i Mickiewicza i przebudowa odcinka ul. Mickiewicza w Jeleniej Górze” w ramach inwestycji: Budowa obwodnicy południowej Jeleniej Góry - Etap III.**  
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.28.2021.

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

**PYTANIE NR 1**

**Na podstawie art. 74 ust. 1 Prawa zamówień publicznych proszę o udostępnienie protokołu postępowania i/lub podanie szacunkowej wartości zamówienia.**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1**

Zamawiający informuje, iż na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza wyciąg z Protokołu postępowania.

**PYTANIE NR 2**

**Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia?**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2**

Zamawiający informuje, iż pytanie nie dotyczy treści SWZ (w myśl art. 284 ust. 1 u.p.z.p). Zgodnie z art. 222 ust. 4 u.p.z.p. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

**PYTANIE NR 3**

**Czy teren inwestycji objęty jest obowiązującym MPZP?**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3**

Teren inwestycji objęty jest obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania terenu z lat 2002, 2012, 2014 i 2020 (uchwały nr 693/L/2002, 205.XXIII.2012, 327.XXXIII.2012, 522.LVII.2014, 523.LVII.2014, 250.XXXIV.2020), lecz zakładany przebieg powoduje potrzebę realizacji w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1363 z późn. zm.).

**PYTANIE NR 4**

**Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się obiekty lub tereny objęte ochroną konserwatorską?**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4**

Teren objęty inwestycją leży w strefie obserwacji archeologicznej miejscowości o wczesnej metryce historycznej oraz intensywnego osadnictwa średniowiecznego.

**PYTANIE NR 5**

**Czy w pobliżu pasa drogowego znajdują się tereny Natura 2000?**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5**

W pobliżu pasa drogowego projektowanej inwestycji nie znajdują się tereny objęte ochroną przyrodniczą – w tym Natura 2000.

**PYTANIE NR 6**

**Czy Zamawiający dysponuje prawem do nieruchomości na cele budowlane?**

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6**

Zamawiający dysponuje prawem do władania nieruchomościami w zakresie działek będących w jego własnością lub pozostających w jego zarządzie. Realizacja w oparciu o ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 1363z późn. zm.), pozwala na objęcie inwestycją nieruchomości nie będących we władaniu Zamawiającego.

-----  
**Zamawiającego obowiązują wytyczne ustawowe (Art. 99 PZP) w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia publicznego.**

**Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w następujący sposób:**

**"jednoznacznie i wyczerpująco za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty". Dokonanie opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis za pomocą którego, wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione (Wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008 r. XIX Ga 214/08).**

#### **PYTANIE NR 7**

**- jaki rodzaj odwodnienia?**

**czy kanalizacja deszczowa? Jeśli tak to jakie są możliwości odprowadzenia wody? –**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7**

Należy zaprojektować odwodnienie powierzchniowe oraz kanalizację deszczową z odprowadzeniem wód do istniejących odbiorników (potok Pijawnik, rowy melioracyjne).

#### **PYTANIE NR 8**

**Czy należy projektować kanał technologiczny? Zgodnie z nowelizacją ustawy o drogach publicznych obowiązek jego wykonania spoczywa na zarządcy drogi.**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8**

Tak, zgodnie z nowelizacją ustawy o drogach publicznych należy zaprojektować kanał technologiczny.

#### **PYTANIE NR 9**

**Czy w pobliżu pasa drogowego istnieje już kanał technologiczny lub linia światłowodowa, posiadające wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych?**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9**

Wzdłuż zakładanego przebiegu na większości odcinków drogi brak jest kanału technologicznego lub linii światłowodowej.

#### **PYTANIE NR 10**

**Proszę o wskazanie zakresu przebudowy kolidujących sieci uzbrojenia terenu: rodzaje sieci, lokalizacja, ilości**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10**

Zakres przebudowy kolidujących sieci będzie wynikał z przyjętych rozwiązań projektowych i warunków wydanych przez ich gestorów. W załączonym wyciągu z dokumentacji projektowej opisane są kolizje według stanu na rok 2014.

#### **PYTANIE NR 11**

**Proszę o wskazanie ilości podziałów.**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11**

Liczba podziałów będzie wynikała z przyjętych rozwiązań projektowych i aktualnego stanu oraz przebiegu granic nieruchomości gruntowych. Wobec powyższego Zamawiający nie może określić ilości podziałów.

#### **PYTANIE NR 12**

**Proszę o przedłużenie terminu składania ofert na min. 7 dni od dnia przekazania wyjaśnień.**

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12**

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

-----  
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.